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OBR KOLLER MÁ SVOU
HVĚZDU NA STRAHOVĚ
LEGENDÁRNÍ FOTBALOVÝ ÚTOČNÍK VSTOUPIL DO SÍNĚ SLÁVY STRANA 19

Svátek slaví: Gita

Rekordy v karanténě. Tradiční pelhřimovský festival bude až za rok
Silák René Golem Richter (vlevo) předvedl včera v Pelhřimově během akce Rekordy v karanténě světový rekord, při němž za 55 vteřin dokázal zvednout
v zubech šest betonových obrubníků vážících 80 kilogramů, jež následně asistent rozbíjel palicí. Rekordy v karanténě nahradily letošní 30. ročník
festivalu rekordů, který pořadatelé kvůli koronaviru odložili na příští rok. ČTK

Akční ceny i každá
čtvrtá noc zdarma
Letní dovolená. Přímořská střediska řeší, jak přitáhnout váhající turisty. Středomoří. Ročně tam zamíří
350 milionů rekreantů. Slovinsko. Přeje si, aby lidé trávili dovolenou doma. Němci. Chtějí do ciziny STRANA 9
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Fotografická soutěž.Vítězné snímky
jsou vystaveny v české metropoli
Ve Staroměstské radnici (1) je až do 28. června otevřena
výstava k 63. ročníku soutěže World Press Photo. Praha
je první zahraniční zastávkou putovní akce, která měla
premiéru v Amsterdamu. K vidění je také vítězný sní-
mek zachycující súdánského mladíka při protivládní
demonstraci s názvem Straight Voice (2), který v červnu
loňského roku pořídil Japonec Jasujoši Čiba, který pra-
cuje jako fotoreportér agentury AFP pro východní Afri-
ku a Indický oceán. Kromě oceněných prací v soutěži
World Press Photo jsou vystaveny i fotky tuzemských
reportérů, kteří zachytili průběh koronavirové krize
v Česku. Jsou mezi nimi i čtyři fotografové společnosti
MAFRA – Dan Materna (3), David Neff (4), Michal Růžič-
ka a Michal Sváček. FOTO: 3x ČTK, 1x WORLD PRESS PHOTO
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V novinách se paní Martina dočetla
o Rentě z nemovitosti, což je produkt,
který je přímo šitý na míru potřebám
seniorů. Nebyla však příliš finančně
gramotná a bála se, aby nenaletěla
nějakým podvodníkům a nepřipravila
se tak o střechu nad hlavou, kterou jí
už třicet let poskytoval rodinný dům.

Šla se tedy poradit se svou kamarád-
kou Zitou, která měla více zkušeností.
„Řekla mi, že jediná společnost, která
v České republice poskytuje Rentu
z nemovitosti na základě licence
od České národní banky, se jmenuje
FINEMO.CZ a nabídla mi, že mě do-
provodí na schůzku s jejich obchod-
ní zástupkyní,“ vypráví paní Martina,

která s návrhem svojí kamarádky
ráda souhlasila.

Milá obchodnice jim vše detailně
vysvětlila a dozvěděly se, že jedná
o průběžně nesplácený bezúčelový
úvěr, který je zajištěn zástavním prá-
vem k nemovitosti vlastnící klientem.
Pokud by se paní Martina rozhodla
Rentu z nemovitosti využít, zůstala
by v nemovitosti bydlet a i nadále
by byla jejím vlastníkem. Úvěr by byl
později odečten od hodnoty dědictví.

Pro paní Martinu bylo důležité, že
nepřijde o vlastní bydlení, čehož
se trochu obávala. Než podepsala
smlouvu, její kamarádka prověřila fir-

mu u České národní banky a vše bylo
v pořádku.

„Rozhodla jsem se pro pravidelnou
měsíční výplatu určité částky, díky níž
si mohu dovolit zase normálně žít,“
uzavírá s úsměvem paní Martina.

Jak se nenechat oklamat při výběru zpětné hypotéky

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Když paní Martina odešla do důchodu, tak zjistila, že s penězi sotva vystačí. Pryč byly
najednou plány týkající se spokojeného prožití důchodu plného návštěv divadel, kin,
zajímavých pamětihodností a cestování do zahraničí.

2

Letošní ročník

4282
Do soutěže World Press
Photo se letos přihlásilo
celkem 4282 fotografů ze
125 zemí. Odborná porota
musela ohodnotit přesně
73 996 snímků a udělila
44 cen. Výstava by měla
putovat do mnoha zemí
světa. V Praze činí plné
vstupné 150 korun,
snížené 80 korun.

WORLD PRESS PHOTO 2020

inzerce



VYZRÁLÉ
AŽ 35 DNÍ

POCTIVĚ PŘIPRAVOVANÉ

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 10. 6. do 16. 6. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NEJLEPŠÍ
GRILOVAČKY

ZA CO NEJMÉNĚ

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

9990
119,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-38

790
12,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

399 ,-

499,- VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-18

429 ,-

529,-

Striploin steak
• 1 kg
• chlazený
• cca 300 g

Albert Excellent Hovězí
květová špička Rump
• 1 kg
• chlazená

Sedlčanský
hermelín
Na gril
• 407–450 g
• 100 g od 22,20 Kč
• vybrané druhy

Lilek
• 1 kg

Ředkvičky svazek
• 1 ks
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I obvykle pesimis-
tičtí Češi věří, že se
ekonomický vývoj
zhoupne rychle
k lepšímu. Ačkoli
čísla tomu zatím
moc nenapovídají.

Tři sta padesát tisíc volných
míst a něco přes dvě stě tisíc
nezaměstnaných. To byla rea-
lita loňského roku. Firmy zou-
fale hledaly nové pracovní
síly. To se nyní, po pandemii
koronaviru, změnilo.
„Dá se předpokládat, že

skutečná míra nezaměstna-
nosti, která je nyní přes tři
a půl procenta, se na podzim
významně změní,“ říká Jaro-
slava Rezlerová, generální ře-
ditelka personální společnos-
ti ManpowerGroup. V součas-
nosti se totiž ve skutečných
počtech nezaměstnaných ne-
projevují nejen zahraniční
pracovníci, ale ani lidé, které
v zaměstnání udržují nejrůz-
nější státní podpory. „Také
tam nejsou lidé pracující
před nouzovým stavemna do-
hodu o provedení práce a rov-
něž rodiče, kteří jsou nyní
doma s dětmi a pobírají ošet-
řovné,“ dodává Rezlerová. To

všemůže se statistikami neza-
městnanosti v září silně zahý-
bat. I proto významně
ochladla chuť zaměstnavate-
lů hledat nové pracovníky.

Optimismus klesá
Zatímco ve stejném období

loňského roku počítaly fir-
my, že právě na léto budou
potřebovat další lidi, mini-
málně na sezonní práce, pro
příští čtvrtletí jejich optimis-
mus silně ochladl. „Nesmí
nás mýlit relativně optimis-

tické přesvědčení, že se nábo-
rové aktivity firem vrátí k pů-
vodnímu stavu do tří měsíců.
To se projevilo u relativně vy-
sokého procenta oslovených
zaměstnavatelů,“ připomíná
Jiří Halbrštát, manažer nábo-
ru ManpowerGroup. Týká se
to téměř třetiny českých za-
městnavatelů. Personální
agentura totiž oslovovala
více než sedm set zaměstna-
vatelů v průběhu dubna.
„Lidé byli tehdy ještě relativ-
ně optimističtí, předpokláda-

li, že omezení rychle skončí,“
řekl deníku Metro Halbrštát.
Doplňme, že i tak je český op-
timismus větší než třeba ten
americký, kdy v USA věří
v opětovný nábor nových za-
městnanců jen něco přes dva-
cet procent firem.

Konec hotelů a restaurací
Nejtěžší ránu uštědřil co-

vid-19 stravovacímu a ubyto-
vacímu sektoru. V něm čin-
nost během nouze zcela uza-
vřela více než polovina re-

staurací, hotelů a penzionů.
„Nejvýrazněji zasáhla epide-
mie Prahu, která je na posky-
tování těchto služeb pro za-
hraniční turisty silně závis-
lá,“ říká Jaroslava Rezlerová.
Ochota hledat nové lidi je
v Praze na číslu minus 15, je
to nejhorší údaj v Česku. Na-
opakmoravští zaměstnavate-
lé jsou jako jediní v Česku po-
zitivně naladěni. O tom, že
budou brzo shánět nové lidi,
uvažují tři procenta z nich.
Obezřetnost se ale neproje-

vuje jenom v náborových ak-
tivitách. Postupné uvolňová-
ní podmínek se odráží také
v nákupních zvyklostech.
Lidé nechodí do restaurací
a obchodůméně nejen proto,
že si na to zvykli v době, kdy
byla ekonomika zcela „vy-
pnutá“.

Češi přestávají utrácet
„I když se lidé hodně těšili

na otevření restaurací, pětina
lidí si v nich odpustí jídlo
a třetina plánuje, že přestane
v hospodách kupovat tvrdý al-
kohol,“ doplňuje Petr Žabža,
ředitel pro depozitní produk-
ty mBank. Podle něj teď Češi
začínají být ve finanční oblas-
ti velice opatrní. Nižší nákup-
ní apetit pocítí podle průzku-
mu i provozovny rychlého ob-
čerstvení a bary. PAVEL HRABICA

Poděkování stovce armádních mediků
Do boje proti koronaviru se v České republice od začátku epidemie zapojila téměř stovka
armádních mediků z Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity obrany v Hradci Králo-
vé. Většina z nich pomáhala se zaváděním chytré karantény. Předseda vlády Andrej Ba-
biš a ministr obrany Lubomír Metnar jim za to v Hradci Králové včera poděkovali. Od po-
čátku opatření proti covidu-19 bylo vyčleněno 150 studentů Fakulty vojenského zdravot-
nictví, kteří byli převeleni pod armádní organizaci Agentura vojenského zdravotnictví.
Studenti působili v krajských hygienických stanicích a v projektu chytré karantény hráli
roli operátorů při hovorech zaměřených na vyhledávání lidí, kteří se dostali do úzkého
kontaktu s pozitivními a mohli být sami koronavirem infikováni. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
V jakém roce byla založena kapela Tři sestry?

a) 1976
b) 1995
c) 1985

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci na
adresu vyhraj@metro.cz ve tvaru JMÉNO,
PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C).
Dva soutěžící se správnou odpovědí získají
dvě vstupenky na koncert skupiny Tři sestry.
Vybrat si můžete ze dvou termínů a místa
konání koncertu: 13.6. Minichovo Hradiště
a 26.6. Brandýs nad Labem. Pro správné
losování zadejte jako předmět mailu pro
13.6. Minichovo Hradiště: Tri sestry A
26.6. Brandýs nad Labem: Tri sestry B
Výherci budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací o pravi-
dlech soutěže a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

SOUTĚŽní OTázka

VyhRaJTE
VsTupenky nA koncerTy kApely Tři sesTry!

inzerce

Nenahraditelní cizinci

Epidemie zasáhla i finanční
sektor. Banky budou spíš
propouštět než nabírat.

● Nikdy už nebudeme hledat
tolik lidí a tak často jako
před epidemií. To se domní-
vá pětina zaměstnavatelů
v Česku.

● Některé kvalifikované
profese ve stavebnictví se
kvůli návratu Ukrajinců a Slo-
váků domů zatím nedaří
v Česku nahradit.

● Pětkrát víc zaměstnavatelů
než před epidemií covidu-19
bude propouštět.

Odhady se hodně liší

10,33
Nejvyšší míru nezaměstnanos-
ti, přes deset procent, jsme
zažili v roce 2004. Nejnižší
byla naopak v roce 1990, jen
0,66 procenta.

3,6
To je procento nezaměstna-
ných na konci května. Před-
stavovalo to více než 266 tisíc
lidí bez práce. Ekonomové
předpokládají, že na podzim
bude bez práce sedm, možná
až deset procent lidí.

Covid-19 nejvíc zasáhl Prahu,
na Moravě jsou optimističtí

Citát

Růst nezaměstnanosti
zůstal velmi mírný, je
to důsledek snížení
počtu zahraničních
pracovníků. Ti se do
nezaměstnaných
nezapočítávají.
PAVEL SOBÍŠEK
HLAVNÍ EKONOM UNICREDIT BANK



Sužuje vás podrážděnost, nervozita, nekonečné pocení
či návaly horka? V kombinaci s nárůstem hmotnosti
a ztrátou chuti na sex se mohou časem dostavit dokonce
i stavy úzkosti. Všechny tyto příznaky má na svědomí me-
nopauza. Rozlučte se s ní jednou pro vždy!

Nenechte se dále týrat menopauzou a vyzkoušejte Elli MenoOsteo FORTE na-
bízející komplex důležitých látek pro ženy v menopauze i po ní. Díky extraktu
z jetele lučního pomáhá udržovat klidný a pohodlný přechod. Extrakt ze šištic
chmele otáčivého zase napomáhá ženám vyrovnat se s návaly horka, pocením,
neklidem či podrážděností. Doplněk stravy obsahuje také vitaminy D3 a K2
a vápník, který je potřebný pro zdraví kostí.
ELLIxír pro pohodové dny v doběmenopauzy zakoupíte ve své lékárně.

ELLIxír namenopauzu
í

SKONCUJTE S OTOKY,
Máte nohy nateklé jak balóny? Lámete si hlavu, jak na nohy
bez otoků, křečových žil a pocitů těžkosti? Vsaďte na osvěd-
čeného konopného spojence a ulevte svým nohám!
Venosil konopné mazání s chladivým efektem poskytuje okamžitou úlevu
a osvěžení pro nohy bez otoků, křečových žil, metliček nebo pocitů těžkosti.
Venosil obsahuje chráněnou kombinaci konopného oleje a extraktů z jehli-
čí jedle sibiřské a další účinné látky jako rutin, kostival, arniku, fenykl, řepík,
mátu a měsíček. Dlouhodobá péče a jemná masáž nohou Venosilem přispívá
ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu dolních končetin. Konopná úleva
pro vaše nohy je dostupná v lékárnách a zdravých výživách.
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Nebojte se svá ňadra ukázat a splňte si své tajné přání –
dopřejte si sexy a pevný dekolt. Přinášíme vám bezbolest-
né řešení, které vám zajistí pohledy nejen všech mužů, ale
i širokého okolí.
Vsaďte na účinný doplněk stravy NadraIN FORTE, v jehož složení se na-
chází len setý, který podporuje zdraví a normální funkci prsou. Dále obsa-
žený pupalkový olej přispívá k udržení hladké, pružné, hydratované kůže
prsou a dekoltu. NadraIN FORTE je jedinečný přírodní produkt vyvinutý
s využitím nejmodernějších technologií a poznatků pro zdraví a krásu ne-
jen ženského poprsí, ale i harmonii těla.

Konecmindrákům smalým poprsím
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a ztrátou chuti na
i stavy úzkosti. Vše
nopauza. Rozlučte

OVĚŘENO!
SILNÉ VLASY
NEVYPADÁVAJÍ
Nadměrné vypadávání
vlasů vzniká v důsledku
stresu, dědičnosti, hor-
monální nerovnováhy
či nezdravého životní-
ho stylu. Často dochází
k jejich úbytku i kvůli
nevhodné péči o vlasy
a vlasovou pokožku.
Vyzkoušejte proto ověřený
Capillus šampon s kofeinem
vyvinutý speciálně pro šetrné
mytí vlasů a účinné ošetřování
pokožky hlavy při problémech
s nadměrným padáním vlasů.
Šampon obsahuje vysoký po-
díl kofeinu stimulující prokrve-
ní pokožky. Dále také konopný
olej a kopřivu pro zlepšení vý-
živy vlasové pokožky. Při dlou-
hodobém používání Capillus
šamponu s kofeinem dochází
k omezení nadměrného vypa-
dávání vlasů, zlepšuje se jejich
vzhled i celková kondice.

Capillus šampony z řady
Cannaderm jsou k dostání
nejen v lékárnách, ale také
ve zdravých výživách.

KRÁSNÁ KDYKOLIV A KDEKOLIV

Skoncujte
s nohama
jak balóny,
skoncujte
s otoky!

vsaďte
na konopí!

INZERCE
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Šéf Senátu Miloš
Vystrčil nepřijímá
tlak Číny, na
Tchaj-wan s podni-
kateli vyrazí.

Sledovaná zahraniční návště-
va se uskuteční. Předseda Se-
nátu Miloš Vystrčil navzdory
čínskému varování navštíví
Tchaj-wan. Mise by se měla
uskutečnit od 30. srpna zhru-
ba do 5. září. Vystrčil počítá
s tím, že ho doprovodí zástup-
ci firem a výzkumných insti-
tucí kvůli posílení česko-tchaj-
wanské obchodní a vědecké
spolupráce.
K cestě podle Vystrčila ved-

la potřeba dát v souladu s po-
listopadovým vývojem před-
nost hodnotám a principům,
na nichž je ČR založena, před
krátkodobými ekonomický-
mi zájmy. „Buď budeme dr-

žet své principy a své hodno-
ty, anebo budeme počítat gro-
še. Přikláním se k tomu, aby-
chom přestali počítat groše,
protože jednou bychommoh-
li zjistit, že už vůbec žádné
nemáme,“ uvedl. Senát podle
Vystrčila zůstal jedinou insti-
tucí, která vůči Číně hájí čes-
kou suverenitu, svébytnost
a sebevědomí českého náro-
da. „Musíme počítat s tím, že
za to nebudeme všemi chvále-
ni,“ dodal v souvislosti s od-
mítavým postojem preziden-
ta Miloše Zemana a vládních
činitelů k cestě na Tchaj-wan.
Vystrčil připomenul tlak
Číny na to, aby se mise ne-
uskutečnila. „Čínská lidová
republika je přesvědčena, že
má právo nám říkat, co
máme dělat a jak tomáme dě-
lat,“ uvedl předseda Senátu.
Podle něj Čína bere Česko

jako bránu do Evropy, nikoli
jako rovnoprávného partne-
ra. K vyjádření šéfa Sněmov-
ny Radka Vondráčka, že cesta

na Tchaj-wan je jakýsi „truc-
podnik“, Vystrčil řekl: „Jestli-
že to někdo považuje za truc-
podnik, tak vůbec nic nepo-
chopil, nebo má krátkou pa-
měť, nebo ji má zatemně-
nou.“ Vondráček řekl, že ho
rozhodnutí předsedy Senátu
nepřekvapilo, respektuje ho.
Podle Vystrčila během ko-

ronavirové krize vládní čini-
telé ukázali, že „není ochota
vyvázat se z čínského vlivu“,
a připomněl, že Tchaj-wan

Česku daroval desítky tisíc
roušek nebo plicní ventiláto-
ry. Zatímco Čína Českumilio-
ny roušek a zdravotního ma-
teriálu prodala. Proto mimo
jiné na Tchaj-wan jede za
dary poděkovat.
Čína považuje Tchaj-wan

za svou vzpurnou provincii.
Peking se dlouhodobě snaží
o opětovné připojení ostrova
k Číně. Česko, stejně jako
celá EU nebo USA, politiku
jedné Číny uznává. ČTK

inzerce

Vystrčil by za symbolické poklá-
dal, pokud by se cesty mohla
zúčastnit také vdova po
předchůdci Věra Kuberová.

● Vystrčil poletí vládním
letounem, včera to potvrdilo
ministerstvo obrany.

● Misi na Tchaj-wan plánoval už
Vystrčilův zesnulý předchůdce

Jaroslav Kubera, Čína proti ní
protestovala a varovala před
následky pro české firmy.

● Šéf Senátu Jaroslav Kubera
zemřel na infarkt 20. ledna.
Jestli to bylo v souvislosti
s výhrůžným dopisem od
čínského velvyslance, který
dostal na schůzce na Hradě,
se spekuluje.

Citát

Do České republiky se
vrací hodnotový střet,
který jsme v roce 1989
statečně vybojovali.
MILOŠ VYSTRČIL
PŘEDSEDA SENÁTU ČR

Společnost EC Financial
Services, a.s. (dále jen
„ECFS“) je nebankovním po-
skytovatelem spotřebitelských
úvěrů, kdy jako jedna z prv-
ních získala licenci od České
národní banky. V rámci pan-
demické situace však musela
svůj léty prověřený business
model pozměnit tak, aby se co
nejrychleji adaptovala na bez-
precedentní situaci a omezení
v rámci nemoci COVID-19.
V okamžiku, kdy vláda České
republiky v březnu vyhlásila
nouzový stav a spustila dosud
nebývalá plošná omezí pohy-
bu osob a podnikání obecně,
se ECFS musela ihned adap-
tovat na zcela jiný systém
práce tak, aby distribuční síť
několika set obchodních zá-
stupců zůstala plně funkční
a nedošlo k jakémukoliv přeru-

šení služeb pro klienty. V rám-
ci postupného uvolňování
nouzového stavu a veškerých
vládou nařízených omezení se
i činnost ECFS vrací do před-
covidové podoby. Provoz
všech poboček je plně obno-
ven ve standardním režimu
a společnost naopak i nadále
podporuje svoje manažery
a stávající obchodní zástupce
zajímavými akcemi pro zvýše-
ní odměn a provizí.
Pro nové obchodní zástupce
jsou i nadále připraveny vel-
mi atraktivní extra startovací
provize, neboť ECFS má stále
zájem zvyšovat počet svých
zástupců v rámci celé ČR.
Společnost dokonce plánuje
i navýšení počtu zaměstnanců
- obchodních manažerů ve vy-
braných lokalitách v rámci celé
ČR. Společnost v tomto roce při-

spívá zaměstnancům na do-
volenou částkou 10.000 Kč,
kterou chtějí zaměstnanci
loajálně využít převážně k do-
voleným v rámci ČR a podpořit
tak domácí ubytovací a stra-
vovací zařízení v letošní ne-
lehké situaci.
EC Financial Services se tak
ve všem pozitivně odlišuje
od konkurenčních společnos-
tí, kdy některé naopak výraz-
ně zredukovaly počty svých

zaměstnanců, snížily části
zaměstnanců základní mzdy
a neposkytovaly určité typy
úvěru z důvodu svých ome-
zených finančních prostředků
a obecně zaváděly úsporná
opatření.
Od května je již zcela zřejmé,
že zájem o úvěry roste, lepší
se platební morálka klien-
tů, a tak ECFS stále nabízí
možnost výhodné spoluprá-
ce dalším potencionálním
obchodním zástupcům ze

všech koutů ČR a kontakto-
vat mohou ECFS i zájemci
o práci obchodního manažera,
optimálně s předchozí ma-
nažerskou zkušeností na ne-
bankovním trhu. Více info
pro aktuálně otevřené pozice
najdete na webu společnosti
www.nejrychlejsipujcka.cz.

Express Cash půjčka během pandemie COVID-19
CO sE tEDy téměř OKamžItě měnIlO?
- Společnost klientům v daném období umožnila „bezkontaktní“ platby na účet,
i když je celý produkt koncipován a založen právě na prvku osobní služby
a přímého kontaktu s klientem.

- Nově poskytnuté úvěry pak po určitou dobu měly odpuštěn úrok,
opět jako gesto dobré vůle společnosti směrem ke klientům s finanční potřebou

- Rovněž došlo v celém období nouzového stavu k pozastavení systému vymáhání
nedoplatků jako gesto solidarity v situaci, kdy mnoho klientů řešilo prioritnější záležitosti

- Téměř všem zaměstnancům společnosti byl umožněn home office bez jakéhokoliv
krácení mzdy a bylo implementováno bezkontaktní vyúčtování pro činnost obchodní
divize na pobočkách společnosti

- ECFS aktivovala i pozměněný systém práce pro obchodní zástupce,
důsledkem čehož měli tito provize z inkasa i z bezhotovostních úhrad splátek klientů

- Společnost také ještě před zákonnou úpravou sama o své vůli umožnila
odklad splátek klientů, kteří byli epidemií postiženi

- Následná zákonná povinnost umožnit odklad splátek všem klientům,
kteří o ni požádají pak byla směrem k obchodním zástupcům reflektována tak,
že parametry těchto úvěrů (např.: předpis splátek) se nepočítají v rámci bonusových
provizí pro obchodní zástupce, neboť ECFS nechtěla své zástupce potrestat
za něco, co bylo nařízeno a co sami nemohli ovlivnit.

Rychlá půjčka Express
Cash volejte 844 13 14 15

nebo žádejte na
www.expresscash.cz

O cestě na Tchaj-wan:
„Trucpodnik? Nikoli“

Smrt šéfa Senátu Jaroslava Kubery

Citát

Jsme suverénní země.
Žádná ambasáda
nesmí předsedovi
Senátu nic přikazovat.
PETR FIALA
PŘEDSEDA ODS
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Denkmit
Spring Breeze
univerzální
prací prášek
20 PD

8990
4,50 Kč za 1 PD

Kč

Aktivně rozpouští skvrny
a chrání vaše oblečení
proti zašednutí.
Neutralizuje pachy
a postará se
o dlouhotrvající
zářivou čistotu.
Denkmit Spring
Breeze univerzální
prací prášek je
účinný již od 20 °C.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

10x VÍCE DŮVODŮ
K RADOSTI
A RYCHLEJŠÍ
CESTA KE SLEVĚ

10x
VÍCE BODŮ*

NA CELÝ NÁKUP!Například za nákup
za 500 Kč získáte
automaticky slevu 50 Kč
na příští nákup!

NOVĚ

*Platí od 11. 06. do 25.06. 2020. Při nákupu
předložte active beauty kartu a na vaše
bodové konto se automaticky přičtou extra
body. Nelze kombinovat s produktovými
kupony a eKupony.

Případ expremiéra
pokračuje.

Státní zástupce podal odpor
proti trestnímu příkazu, kte-
rý uznal bývalého premiéra
Petra Nečase vinným z křivé
výpovědi ve prospěch man-
želky Jany. Znamená to, že
trestní příkaz se ruší a soud
bude kauzu projednávat

v hlavním líčení. Expremié-
rovi tak stále hrozí až tři
roky vězení. Ve hře je také
trest ročního domácího věze-
ní nebo obecně prospěšné
práce. Odpor podá i Petr Ne-
čas, sdělil to jeho právník.

Expremiér podle obžaloby
dvakrát nepravdivě svědčil
v kauze zneužití Vojenského
zpravodajství, a to ve pro-
spěch své současné manžel-
ky, někdejší vrchní ředitelky

jeho kabinetu Jany (dříve
Nagyové). Kauza Vojenského
zpravodajství přispěla v čer-
vnu 2013 k pádu Nečasovy
vlády. Nagyová o rok dříve ne-
zákonně nařídila zpravodaj-
cům, aby sledovali premiéro-
vu tehdejší manželku Radku.
Justice ji za to potrestala tříle-
tou podmínkou a maximál-
ním, tedy desetiletým záka-
zem působení ve vedoucích
funkcích státní správy. ČTK

inzerce

Soud s Nečasem
bude veřejný

Netradiční
V centru Brna byl včera
otevřen zážitkový hostel
Franz Kafka Špitál. Vznikl
v památkově chráněném
paláci, který je součástí
areálu úrazové nemocnice.
Pokoje pro 50 hostů jsou
stylizované do nemocnič-
ních pokojů z 60. let
20. století, hosté spí na
klasických nemocničních
postelích, v nichž dříve
stonali pacienti. Zajímavos-
tí je, že se o hosty postará
téměř třicet lidí s fyzickým
nebo duševním postiže-
ním. ČTK

Detektivové z Národní centrá-
ly proti organizovanému zlo-
činu (NCOZ) podle Deníku N
zasahovali v Brně a na dal-
ších místech proti lidem za
nakladatelstvím Guideme-
dia. Nakladatelství vminulos-
ti vydalo třeba antisemitskou
knihu Jedovatá houba nacis-
tického spisovatele Ernsta Hi-
emera nebo projevy Adolfa
Hitlera. Mluvčí NCOZ Jaro-
slav Ibehej informace o zása-
hu potvrdil. Policie se zajímá
o firmu, která vydala několik
neonacistických knih. ČTK

Na jahodových farmách
a plantážích na Vysočině za-
čne v tomto týdnu samosběr
této pro region stále ještě ne-
tradiční plodiny. Forma pro-
deje, kdy si lidé sami natrha-
jí, kolik potřebují, se stala fe-
noménem. Na jahody vyráže-
jí tisíce lidí. „Už se těším. Ja-
hody milujeme celá rodina,
hlavně nejmladší dcerka se
po nich může utlouct. Určitě
si přijedeme natrhat. A já si
u toho trhání docela i odpoči-
nu,“ říká Jana z Havlíčkova
Brodu. iDNES.cz

Dál proti kvótám
pro rozdělování
migrantů
Česká republika i nadále
odmítá systém povinných
kvót pro přerozdělování
migrantů, které v EU navr-
hují zavést některé jižní
členské státy. „Podporuje-
me posílení kontrol na
vnějších hranicích a stano-
vení minimálních standar-
dů, jak má vůbec ochrana
hranice vypadat,“ řekl mi-
nistr vnitra Jan Hamáček.
Evropská komise se chys-
tá předložit návrh nové
podoby unijní migrační

a azylové strategie. Proti
povinným kvótám je kro-
mě Česka také Slovensko,
Polsko, Maďarsko, Slovin-
sko, Estonsko a Lotyšsko.

Lety do ciziny
Nízkonákladová letecká
společnost Wizz Air zave-
de od 17. července novou
linku z Prahy do bulhar-
ské Varny. Na trase bude
létat dvakrát týdně. Na za-
čátku července začne lé-
tat z Prahy také do albán-
ské Tirany. Letecký do-
pravce Ryanair obnoví od
1. července přes 20 pravi-
delných linek z Prahy. ČTK

Hitler. Policie
u firmy, která
vydala knihy

Naše vojsko

Policie dotyčné podezírá
z podpory a propagace hnutí
směřujícího k potlačení práv
a svobod člověka.

● Policisté z odboru extremis-
mu a terorismu zasahovali
také v pražském obchodě
nakladatelství Naše vojsko,
které prodávalo kalendáře
s portréty nacistů.

Jahody. Češi se
rádi chystají
na samosběry

Kolik jahody stojí?

50
„Ceny zůstávají stejné jako
loni,“ hlásí farmář Lubomír
Šantrůček z České Bělé. Při
samosběru lidé za kilogram
zaplatí 50 korun. Pokud si
budou chtít koupit jahody už
natrhané, vydají 75 korun za
kilo. Ke koupi bude i další ze-
lenina dovezená z Polabí.

Krátce

Krátce

Dítě nepřežilo
nehodu
Tragická událost se stala
včera na zastávce autobu-
sového nádraží ve Sla-
ném. Najel do ní auto-
bus. Nehodu nepřežilo
dítě, které tu s dalšími
cestujícími čekalo na
svůj spoj. Příčinu a okol-
nosti nehody, při které
byly ještě tři osoby
lehce zraněné, policisté
vyšetřují. Na místě byli
kriminalisté i dopravní
policisté. ČTK
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Situace se o něco zlepši-
la, míní odborníci.

Díky deštivému počasí v uplynulém
týdnu z mapy zemědělského sucha
v Česku prakticky zmizely tři nejhor-
ší stupně sucha ze šesti. Ke zlepšení
situace došlo v uplynulých dvou týd-
nech nejen v povrchové vrstvě půdy,
ale zejména v hlubší vrstvě do jedno-
ho metru. V komentáři k aktuální si-
tuaci to uvedli tvůrci portálu InterSu-
cho. „Intenzita sucha v povrchové
vrstvě se zlepšila natolik, že v podsta-
tě zde sucho není sledováno. Vyskytu-
jí se pouze tři menší oblasti se sníže-
nou úrovní půdní vláhy, a to v Čes-
kém lese, na Českolipsku a na Krnov-
sku,“ stojí v analýze k týdnu do
7. června. Situace se druhý týden
v řadě zlepšovala i v hlubší vrstvě
půdy od 40 centimetrů do jednoho
metru.
I přes toto zlepšování je ale přibliž-

ně na polovině území počínající su-
cho. Výrazné až extrémní sucho,
tedy dva nejvyšší stupně ze šesti, se
vyskytují v jižních Čechách, Karlovar-
ském, Pardubickém, Královéhradec-
kém kraji a v Jeseníkách. Do analýzy
ještě nebyl zahrnut stav po neděl-
ních deštích, ten komentovali odbor-

níci na Twitteru až včera a dokumen-
tovali jej grafem nasycení půdy vo-
dou. „Saturace v hloubce do jednoho
metru je nad 50 procent a to je dost
pro růst vegetace. Výborná je aktuál-
ní situace v kůrovcem těžce zkouše-
ných vyšších nadmořských výškách,“
uvedli ve svém příspěvku.
Podle desetidenní předpovědi od-

borníků se bude tento týden sucho až
do hloubky 100 centimetrů mírně
zhoršovat, ale pouze na území vý-
chodních a severovýchodních Čech,
kde se budou až do neděle zvětšovat
oblasti postižené třemi nejhoršími
stupni sucha, na začátku dalšího týd-
ne by se to ale mělo znovu zlep-
šit. ČTK

Vítězové
Ocenění Ekofarma 2020 zís-
kala malá Biofarma Pod
Hájkem manželů Řehořko-
vých z Horní Branné na Se-
milsku. Unikátní jsou bez-
dusitanovým zpracováním
výhradně hovězího masa.
Farma chová na krkonoš-
ských loukách masná ple-
mena skotu a provozuje
i penzion a restauraci. Ro-
dina Řehořkova tu hospo-
daří již od roku 1868. 2x ČTK

NA JSOUPODĚBRADY

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyt-kynychova

Zacvičte si v Lázních Poděbrady
s Hankou Kynychovou

Letní novinka

Cvičební pobyt
3. – 6. 7. 2020
ubytování v Hotelu Zámeček****
stravování formou plné penze
6x lekce cvičení pod vedením Hanky
Kynychové
1x klasická částečná masáž
1x přísadová koupel Kneipp
1x poukázka na kávu

Cena od6.890 Kč

Více na www.jobdnes.cz/detail/UDTNVF
Městská část Praha 7

Referent oddělení hospodaření s majetkem

Zajišťuje správu a údržbu svěřeného nemovitého
majetku MČ Praha 7 Veškeré požadavky pro výkon
funkce a poptávkové řízení jsou zveřejněny a na
www.praha7.cz v rubrice volná místa.
pouzarovae@praha7.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/7L8NWC
Městská část Praha 18

Odborný/á referent/ka na vodoprávním úseku.

MČ Praha 18 vyhlašuje VŘ na pozici Odborný/á
referent/ka na vodoprávním úseku odboru výstavby a
územního rozhodování. Více na www.praha18.cz.
Hana Klingerová, tel: 284 028 172, Email:
hana.klingerova@letnany.cz

Automobilový průmysl

Více na www.jobdnes.cz

AUTOMECHANIK BRNO

SERVISNÍ TECHNIK S AJ

AUTOMECHANIK - PRAHA

OPERÁTOR/KA KONTROLY KVALITY (26 000 - 31 000 Kč/měsíc)

VEDOUCÍ ÚDRŽBY S AJ

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

ÚKLIDOVÝ PRACOVNÍK/CE - Kyjov

PRACOVNICE/K ÚKLIDU - OZP - PRAHA 10

PRACOVNICE/K ÚKLIDU - NEW YORKER - OPAVA

PRACOVNICE/K ÚKLIDU - OZP - Bazén, J. Hradec

PRACOVNICE/K ÚKLIDU - OZP - Blansko

Číslo dne

350
Banky schválily necelých tři
sta tisíc žádostí o odklad splá-
tek úvěrů. V drtivé většině pří-
padů mají problémy se spláce-
ním domácnosti, které tvoří
95 procent počtu žádostí. Cel-
kově zatím banky pozastavily
splácení u půjček za 350 mi-
liard korun. Vyplývá to ze sta-
tistik České národní banky.

Sucho trochu
ustoupilo

Investice do užitkové vody

Ministerstvo životního prostředí včera
představilo několik návrhů, které by
zlepšily nakládání s vodou i motivaci
pro vybudování úsporných opatření.

● Mělo by být v zákoně jasně
stanoveno, jaká voda je vhodná
například pro splachování a jaká
pro zalévání zahrady. Zákonné
úpravy by měly být hotovy během
léta.

inzerce
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Denkmit
ubrousky proti
zabarvení prádla
24 ks

5990
2,50 Kč za 1 ks

Kč

Zachycují barvicí látky,
které se uvolňují během
praní, a účinně tak
chrání zejména bílé
prádlo před zbarvením
a zašednutím.
Barevnému prádlu
dodají zářivé barvy
a bílému prádlu
jeho bělost.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

10x VÍCE DŮVODŮ
K RADOSTI
A RYCHLEJŠÍ
CESTA KE SLEVĚ

10x
VÍCE BODŮ*

NA CELÝ NÁKUP!Například za nákup
za 500 Kč získáte
automaticky slevu 50 Kč
na příští nákup!

*Platí od 11. 06. do 25.06. 2020. Při nákupu
předložte active beauty kartu a na vaše
bodové konto se automaticky přičtou extra
body. Nelze kombinovat s produktovými
kupony a eKupony.

inzerce

Faktorů pro tvor-
bu cen dovolenko-
vých pobytů ve
Středomoří je mno-
ho. Významní hráči
ale ještě nevyložili
všechny karty.

Smlouvání a slevy ano, výpro-
dej ne. To je současná filozo-
fie většiny středomořských
zemí, které doufají, že se jim
navzdory koronavirové pan-
demii podaří alespoň něco
z letošní turistické sezony zís-
kat. Chorvatský deník Ve-
černji list napsal, že všichni
ve Středomoří, které každo-
ročně hostí 350milionů turis-
tů, jsou si vědomi, že ceny
z roku 2019 s takto oslabe-
nou poptávkou nebudou mít
šanci na úspěch. Jejich sníže-
ní se ale brání, neboť by to
mohlo přinést „velké oběti“.
Zda mohou slevy na ubyto-

vání vůbec pomoci v takto ne-
typickém roce, nikdo pořád-
ně neví. Hostitelé ale nemají
mnoho manévrovacího pro-
storu. Sicílie chce v těchto
dnech přitáhnout pozornost
nabídkou, že na každé tři
noclehy připadne jeden zdar-
ma. Někteří hoteliéři ve Špa-
nělsku vyhlašují výrazné ak-
ční slevy. Hotely v různých ze-
mích prodávají s výraznou
slevou pobyty, které si zákaz-
níci mohou vybrat až do kon-
ce roku 2022.
Hodně záleží na tom, jak se

k věci postaví Turecko, které
je známé velmi nízkými cena-
mi a jež se nyní potýká s půl-
druhým milionem prázd-
ných hotelových lůžek.
Země, která v roce 2020 počí-
tala s 58 miliony návštěvní-
ků, zatím nevytáhla všechny
karty. Už v květnu Turci ale
zahájili takzvanou telefonní

diplomacii, při níž rozšiřují
veškeré relevantní informace
o dovolené v zemi. I tu, že ka-
pacita hotelů bude preventiv-
ně snížena na 60 procent.
Ukazují tím starost o zdraví
hostů a přes 60 procent by se
beztak patrně nedostali.
Turecko, stejně jako sou-

sední Řecko, je závislé na le-
teckém spojení. Do jaké míry
se letecká doprava vrátí do
normálu, je zatím nejisté.
Na španělském a italském

pobřeží – nepočítáme-li Ka-
nárské ostrovy či Sicílii, které

jsou na tom lépe – jsou zahra-
niční hosté spíše přáním než
splnitelným cílem. V obou ze-
mích, jež jsou silně závislé na
domácím cestovním ruchu,
se proto vlády zabývají tím,
jak domácí turisty povzbudit
k aktivitě na jejich vlastním
území.
Například Slovinsko obča-

nům rozdává poukázky na
200 eur na dovolenou v tu-
zemsku. To je špatná zpráva
pro sousední Chorvatsko, kte-
ré každoročně hostí na 1,5mi-
lionu Slovinců.

Řecko, jež se může chlubit,
jak dobře se s koronavirem
vypořádalo, je do značné
míry závislé na hostech, kteří
dorazí letadlem. Ale ani tato
země se nevyznačuje cenami
za pakatel. Například němec-
ká cestovní kancelář TUI nabí-
zí pobyt na Krétě v hlavní se-
zoně ve čtyř- či pětihvězdičko-
vých hotelech za 1100 až
1300 eur (29 200 až 34 600 ko-
run). Výhoda je v tom, že ješ-
tě loni by na stejnou částku
vyšel pobyt pouzemimo hlav-
ní sezonu.

Do jaké míry turismus oži-
je, záleží na koronaviru a pak
na Němcích, které nyní dych-
tivě vyhlíží celé Středomoří.
PrávěNěmecko výrazně ovliv-
ní cestovatelské trendy. Po-
dle průzkumů chce 80 pro-
cent Němců strávit dovole-
nou v zahraničí. Chorvatsko
si v tomto ohledu nestojí špat-
ně. Pro mnoho evropských
států je nejbližší středomoř-
skou zemí, a tak není odkázá-
no na letecké spojení. Výho-
dou je i dobrá epidemická si-
tuace. ČTK a MET

Princ Philip – svérázný a vitální aristokrat ve stínu královny Alžběty II.
Britský princ Philip, který se dnes dožívá úctyhodných 99 let, stojí už bezmála sedm desetiletí po boku nejznámější panovnice světa, britské královny Alž-
běty II. Celou tu dobu podporoval svou choť v její roli a zároveň si uprostřed vší pompy a vznešenosti královského dvora zachovával svůj osobitý styl, pro
který si jej královna kdysi vyvolila. Na královském dvoře ho zpočátku příliš nevítali, protože nebyl tak úplně prototyp anglického gentlemana. Alžbětu
však okouzlil jako mladý pohledný kadet svým šarmem, humorem a nezávislostí. Korunní princezně bylo sotva dvacet a rodiče ji marně přesvědčovali,
že její vzdálený bratranec není jediný muž na světě. Nedala si říct. V princově krvi se sice mísí většina evropských královských rodů, nicméně jeho otec
měl pověst playboye a gamblera. Matce Alici z Battenbergu, od narození hluché, později diagnostikovali maniodepresivní psychózu. Philip, princ řecký
a dánský, se jim narodil 10. června 1921 ve vile na ostrově Korfu. Jeho babička z matčiny strany byla vnučkou britské královny Viktorie. 3x AP

Krátce

Bratry senátora
sebrala policie
Italská policie včera při
zátahu proti členům nea-
polské mafie Camorra
zatkla 59 lidí a zabavila
majetek v hodnotě přes
80 milionů eur (přes dvě
miliardy korun). Mezi za-
tčenými jsou i tři bratři
senátora Luigiho Cesara,
který v horní komoře
parlamentu zastupuje
pravicovou stranu expre-
miéra Silvia Berlusconi-
ho Vzhůru, Itálie.

Herec při nehodě
usmrtil řidiče
Trest až 12 let odnětí svo-
body hrozí populárnímu
ruskému herci Michailu
Jefremovovi, který zavi-
nil nehodu v centru
Moskvy. Opilý herec s vo-
zem v noci na víceprou-
dové silnici přejel přes
středovou čáru a čelně
narazil do protijedoucí-
ho dodávkového auta.
Jeho řidič zahynul. ČTK

Ceny ubytování, to je otazník
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Zaplať dvě piva,
dostaneš jedno
Kdo by neznal šťastnou
hodinu, takzvanou happy
hour, kdy zákazník za
cenu jednoho piva nebo ji-
ného nápoje dostává dva
drinky. To ale bylo před
koronavirem. V Belgii je

nyní čas na helpy hour,
tedy pomocnou hodinu.
Svaz belgických kaváren
Fedcaf vyzval Belgičany,
aby podpořili svůj oblíbe-
ný lokál tím, že si koupí
jeden nápoj a zaplatí dva.
V bruselské kavárně nebo
baru stojí v současné době
pivo v průměru 2,8 eura
(75 korun).

Turista byl šest
dní ve studni
Indonéští záchranáři vy-
svobodili turistu, který
byl téměř týden uvězněný
ve studni na indonéském
ostrově Bali. Muž tam spa-
dl, když se snažil unik-
nout divokému psovi. ČTK

USAmají nejvyšší
počet zemřelých
kvůli koronaviru,
zvyšuje se neza-
městnanost.

Amerika Donalda Trumpa
čelí výjimečné kombinaci tří
závažných krizí: pandemii,
hluboké hospodářské recesi
a vyostření rasového problé-
mu. Ty nově vymezují hlavní
politické otázky pět měsíců
před prezidentskými volba-
mi.
Nachází se USA v okamži-

ku velké sociální transforma-
ce? Nebo budou nerovnosti
vyostřené pandemií přetrvá-
vat či růst? Otázky logicky
znějí uprostřed prezidentské
kampaně, která postavila re-
publikánského prezidenta
proti jeho demokratickému
soupeři Joeu Bidenovi.

Přes 111 tisíc Američanů
zemřelo kvůli koronaviru,
což je nejvíce na světě. Něko-
lik desítek milionů dalších
přišlo o práci po omezeních
proti šíření nákazy. Současně
americká města ovládlo mo-
hutné protestní hnutí proti
rasovým nerovnostem po
smrti černocha George Floy-
da, zaviněné bílým policistou
v Minneapolisu.
Souběh těchto krizí je pro

Ameriku podle slov filozofa
Cornela Westa okamžikem
pravdy. Pandemie dispropor-
čně postihla afroamerickou
komunitu. Zatímco míra ne-
zaměstnanosti v květnu pře-
kvapivě poklesla na 13,3 pro-
centa, u Afroameričanů
vzrostla na 16,8 procenta.
Prezident Donald Trump

se mohl snažit situaci uklid-
nit. Nestalo se tak a je obviňo-
ván z vyvolávání vášní bojo-
vou rétorikou a výzvami k na-
stolení práva a pořádku proti
lupičům a žhářům. ČTK a MET

Rozloučení
s Floydem
Tisíce lidí se v pondělí za
parného počasí a preven-
tivních opatření kvůli koro-
naviru přišly v Houstonu
rozloučit s Georgem Floy-
dem, jehož květnová smrt
v rukách policie vyvolala
vlnu protestů proti rasis-
mu a policejní brutalitě.
Na pietní shromáždění do-
razili lidé z různých koutů
Texasu i rodinní příslušníci
obětí dalších případů poli-
cejního násilí na černoších.
Rakev s Floydovým tělem
byla včera v Houstonu ulo-
žena do hrobu při soukro-
mém obřadu. AP

Krátce

Kampaň ve
stínu krizí

RÁDIA IMPULS

inzerce
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Denkmit
univerzální čistič
Jarní chvíle
1 l

2490
Kč

Účinně čistí všechny
omyvatelné plochy,
díky multi-aktivnímu
složení odstraní i silné
nečistoty a zajistí
zářivou čistotu, lesk
a intenzivní svěžest.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

10x VÍCE DŮVODŮ
K RADOSTI
A RYCHLEJŠÍ
CESTA KE SLEVĚ

10x
VÍCE BODŮ*

NA CELÝ NÁKUP!Například za nákup
za 500 Kč získáte
automaticky slevu 50 Kč
na příští nákup!

*Platí od 11. 06. do 25.06. 2020. Při nákupu
předložte active beauty kartu a na vaše
bodové konto se automaticky přičtou extra
body. Nelze kombinovat s produktovými
kupony a eKupony.

inzerce

Proti módním vý-
střelkům americ-
kých mužů zákona
protestují komikso-
ví fanoušci u společ-
nosti Disney. Bez
úspěchu.

Punisher není klasický komik-
sový superhrdina. Nemá žád-
né superschopnosti, záporáky
s velkou chutí střílí na potkání
do hlavy a na hrudníku nosí
symbol bílé protáhlé lebky. Fa-
nouškům tohoto komiksové-
ho antihrdiny, jenž má však
své zásady, je proto v poslední
době trnem v oku nový zvyk
amerických policistů. Ti si při-
šívají jeho specifický znak na
uniformy.

Lidé nyní na vlně protestů
žádají, aby tomuto jednání uči-
nily přítrž společnosti Disney
aMarvel. Ty totiž vlastní na hr-
dinu i logo práva. Z některých
reakcí na sociálních sítích vy-
plývá, že fandové berou mlče-
ní společnosti jako tichý sou-
hlas s používáním tohoto sym-
bolu. Z právního hlediska se
policisté pravděpodobně niče-
ho nedopouštějí. Nejde totiž
o takzvané neoprávněné využí-
vání duševního vlastnictví. Po-
licisté si totiž nášivky legálně
zakoupili. „Pokud si něco kou-

píte a nosíte to,máte na to prá-
vo,“ vysvětlil pro web Business
Insider právník Justin Jacob-
son. Problém by podle něj na-
stal až tehdy, kdyby strážníci
nášivky vyráběli či prodávali.
Disney aMarvel takmají sváza-
né ruce.

Zabiják není policista
Užívání „punisherovské leb-

ky“, ať už jako oblíbeného
symbolu na tričko, nášivky, či
tetování, je běžné i v tuzem-
sku. Mají jej v oblibě nejen ko-
miksoví fanoušci, ale také pří-

vrženci military stylu nakupu-
jící ve vojenských obchůdcích.
Pro policisty, zejména ty ame-
rické, je pak komiksový antihr-
dina v této vyostřené době vy-
loženě příšerně zvolenoumod-
lou. Jak uvedl server lidov-
ky.cz, chování policistů odsou-
dil i Punisherův spolutvůrce
Gerry Conway.

„Každý policista, který to
logo použije, ztotožňuje poli-
cejní službu s komiksovým
psancem. Tito policisté jsou
pak ostudou pro ty strážníky,
kteří své povolání berou váž-

ně. Vykazují naprostou nezod-
povědnost a měli by být na
místě vyhozeni z práce,“ na-
psal Conway na svůj Twitter.

Odpověď najdeme
v komiksových sešitech

Punishera vytvořili v roce
1974 pro komiksové naklada-
telství Marvel John Romita
a Gerry Conway. Tuzemským
fanouškům je však známý pře-
devším z pera irského komik-
sového scenáristy Gartha Enni-
se. Jeho krotší verzi znají dneš-
ní zhruba třicátníci také z ani-
movaného seriálu Spi-
der-Man, který v devadesátých
letech běžel ráno na Nově. Ať
už se však Punisher objevil
kdykoli, vždy se vůči policis-
tům a ztotožňování se s nimi
ostře vyhraňoval.

„Nejsme stejní. Složil jsi
slib, že budeš jednat v mezích
zákona. Pomáháš lidem. To
jsem já už dávno vzdal. Nedě-
láš to, co dělám já. To nedělá
nikdo,“ vysvětloval Punisher
ve 13. sešitě nové Punisherovy
série strážníkovi, jenž v něm
viděl svůj vzor. Praktika, kte-
rou bezpečnostní složky provo-
zují již delší dobu, se bohužel
pravděpodobně i nadále pove-
ze na současné protestní vlně
způsobené květnovým úmr-
tím Afroameričana v USA ru-
kou policisty. FILIP JAROŠEVSKÝ

Milujete práci legendárního
Zdeňka Buriana? Výstava
jeho ilustrací ke knížkám
Eduarda Štorcha a dalších ob-
razů s tematikou pravěku do-
plněná o vzácné archeologic-
ké nálezy bude k vidění v Ho-
řicích. Od 26. června.
Výstava Zdeněk Burian

– Dobrodružství pravěku na-
bídne široké veřejnosti ne-
obyčejné setkání s hrdiny pra-
věkého světa prostřednic-
tvím strhujících příběhů na
obrazech tohoto fenomenál-
ního umělce.
Štorchova síň Městského

muzea v Hořicích v Podkrko-
noší uvede výstavu už

25. června slavnostní vernisá-
ží, až od 26. června do 20. pro-
since tohoto roku budou pak
moci všichni zájemci obdivo-
vat rozsáhlý soubor originál-
ních ilustrací Zdeňka Buria-
na ke knihám Eduarda Štor-
cha, který náleží ke zlatému
fondu hořických uměleckých
sbírek.
Zobrazení světa a života

pravěkých lidí představuje
v mnohavrstevném díle malí-
ře Buriana významnou linii.
Na hořické výstavě budou za-
stoupeny Burianovy ilustrace
provedené technikou pero-
kresby, kvaše a barevného
pastelu a olejomalby zachycu-

jící všední život kromaňon-
ců, jež Burian tvořil jako pa-
leontologické rekonstrukce
pod vedením profesora Jose-
fa Augusty.
Burianovo výtvarné ztvár-

nění prehistorické epochy se
v instalaci objeví v kontextu
pravěkých nálezů ze vzác-
ných archeologických sbírek
muzea.
Mezi vystavenými exponá-

ty z různých období pravěku
nebudou chybět ani kosterní
pozůstatky mamuta či noso-
rožce srstnatého.
Umělecká díla na výstavu

zapůjčí Moravské zemské
muzeum v Brně. HOP

Logo nosí v Detroitu. TWITTER

Fanouškem je i autor článku. Na fotce s otcem Petrem. METRO

Romány z pravěku díky Burianovi získaly popularitu. MH

Policisté zneužívají logo hrdiny

Hořice. Vrátí se s Burianem do pravěku
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1. spodní část stavby
2. zátoky
3. zadarmo
4. bojové prostředky
5. rozbít
6. nesením dopravit

7. opak „ztěžka“
8. záliv
9. vytratit se (hovor.)

10. rezerva (jídla)
11. následující den
12. dopustit se zrady

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala X
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Chalupáři (1/11)

Komediální seriál (ČR, 1975)
21.05 Kawasakiho růže

Drama (ČR, 2009)
22.45 Přítelkyně

z domu smutku (3/4)
Dramatický seriál (ČR, 1992)

23.55 Případy
detektivaMurdocha XII

00.40 AZ-kvíz
01.05 Máte slovo sM. Jílkovou
02.10 Rajské zahrady II

15.55 Evropa dnes
16.25 Rezavý ráj (4/4)
17.20 New York v čase korony
17.45 Živnostníci v karanténě

aneb holé zadky?
18.15 Divočina bez hranic (12)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.25 Francie s ozvěnoudomova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Podi-

vuhodná Asie – Indonésie
20.55 Na cestě po austral: Noose
21.20 Papua Nová Guinea (3/6)
21.50 Letecké katastrofy
22.40 Gomora IV (8/12)
23.20 V pasti II (7/10)

15.55 Dr. House VI (7)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (19)

Bezdomovec. Seriál (ČR, 1995)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.35 Nova je s vámi
22.35 Výměnamanželek IX
23.55 Dr. House VI (7)
00.50 Můj přítel Monk VI (4, 5)
02.30 Krok za krokem II (18)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (716)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (261)

Nejlepší kámoši.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Show Jana Krause
22.30 Temný Kraj (11)

Krimiseriál (ČR, 2016)
23.50 Policie v akci
00.45 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VII (14)
02.30 Poslední polda II (7)
03.25 Prostřeno!
04.55 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
14.00 Smartmania
14.05 Óčko hity
15.00 MůjMixxxer
16.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů
se vzkazy diváků Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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pojištění
MAjEtKU

Mnoho lidí, kteří vlastní nemovitos-
ti nebo byty, si neuvědomuje, kolik
nástrah na jejich majetek se může
skrývat ve zdánlivě bezpečném pro-
středí. Pojistit si auto je ze zákona
povinné, a proto nad tím motoristé
nijak zvláště nepolemizují a navíc
vědí někdy i z vlastní zkušenosti,
jak drahé škody jim mohou po
nehodě naúčtovat poškození, do
kterých najeli třeba při nedodrže-
ní přednosti zprava. Ale pojištění
bytu či domu někomu už tak samo-
zřejmé nepřipadá. Lucie Žulavská,

UtržEná hAdicE od prAčKy nEbo
požár vás MůžE stát

víc nEž cEloU výplAtU
právnička a odbornice na oblast
neživotního pojištění v České aso-
ciaci pojišťoven, upozorňuje: „Lidé
si všechna rizika často neuvědomují,
ale průměrná škoda z pojištění majet-
ku vyplacená pojišťovnami v roce 2019
byla ve výši 35 910 Kč. Ovšem ty závaž-
nější škody, například následky požárů
nebo vichřice, po sobě mohou zanechat
mnohonásobně vyšší účtenku. A ta sa-
mozřejmě nepříjemně zahýbe rodinným
rozpočtem.“ Dále dodává: „S ohledem
na typ pojištění, například nemovitosti
nebo bytu, a také na konkrétní pojiš-

ťovnu a její produkty se částky mohou
lišit, ale obecně lze říct, že za několik set
korun pojistného rozhodně stojí předejít
nečekaným finančním nepříjemnostem.“

Pojistná smlouva pod drobnohle-
dem
Při výběru pojištění majetku je
potřeba především zvážit všechna
rizika, která potřebujete ošetřit,
dejte si záležet na nastavení správ-
né výše limitů pojistného plnění,
resp. pojistných částek a zajímejte
se i o rozsah asistenčních služeb.

VAŠE BYDLENÍ POJISTÍME
OD SKLEPA AŽ PO STŘECHU

www.cpp.cz

Pojištění majetku
a odpovědnosti občanů DOMEX+

www.uniqa.cz
2020

2019
2018

2017
2016

Pojištění majetku
Domov VARIANT

Non-stop odborná pomoc
instalatéra, elektrikáře,
zámečníka, topenáře,
plynaře apod. ZDARMA!

Lidé si všechna rizika
často neuvědomují,
ale průměrná škoda
z pojištění majetku

vyplacená pojišťovna-
mi v roce 2019 byla ve

výši 35 910 Kč.
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„ČPP loni zaplatila svým klientům na pojistném plnění za škody způsobené přírodními
živly dohromady přes 160 milionů korun,“ říká Michal Šimon, manažer úseku neživot-
ního pojištění. Pro pojištění bydlení má ČPP produkt DOMEX+, který nabízí ve formě
tří balíčků, MINI, OPTI a MAXI. Každý z nich zahrnuje nejširší možný rozsah pojistných
nebezpečí, který dnes lze na pojistném trhu sjednat. „Rozsah pojistných nebezpečí je
v každém balíčku totožný a vzájemně se liší pouze výší pojistných limitů,“ popisuje
Šimon. „Nemůže se tak stát, že by klient při sjednání pojištění, které má chránit jeho
majetek, na něco zapomněl.“

ČPP slaví letos 25 let na trhu a jako speciální dárek nabízí slevu 25% na své nejprodáva-
nější produkty. A DOMEX+ mezi ně patří. Produkt na jedné smlouvě umožňuje sjednat
jak pojištění stavby, tak i pojištění domácnosti a odpovědnos-
ti. V rámci pojištění domácnosti pak klient získá také pojištění
na ochranu, resp. záchranu dat uložených na pevných discích
počítačů či notebooků. Součástí jsou také asistenční služby,
které jsou klientům k dispozici 24 hodin denně.www.cpp.cz

ČPP POJISTÍ VAŠE BYDLENÍ
OD SKLEPA AŽ PO STŘECHU

Zamyslete se také nad možnostmi
připojištění. To není jen zbytečným
luxusem, ale může pro vás být v ne-
příznivé situaci užitečným pomoc-
níkem. Do segmentu neživotního
pojištění spadá např. i cestovní po-
jištění, a to jak pro účely krátkodo-
bých cest, tak i pro opakované cesty
dlouhodobějšího charakteru.
Nedílnou součástí majetkového po-
jištění by měly být asistenční služ-
by. Základem je asistence pro pří-
pad stavu nouze (např. zabouchnuté
dveře, prasklé vodovodní potrubí).
Nadstandardní asistenční služba
může obsahovat navíc například
právní asistenci, IT asistenci, která
může pomoci při úniku či ztrátě
dat, a osobní asistenci, která zajistí
zase například úklid domácnosti
v případě nemoci či úrazu, či velmi
často využívanou pomoc zámečníka.
Ruku v ruce s pojištěním majetku
jde pojištění odpovědnosti za ško-
du v běžném občanském životě. To
ocení například majitelé domácích
mazlíčků, kteří mohou způsobit
škodu na zahradě souseda nebo
i rodiče, když jejich dítě na návště-
vě rozbije drahý předmět. Někomu
se zase neopatrností podaří zničit
cizí počítač či kolo a škoda za de-
setitisíce a více je na světě. Před

blížícími se prázdninami je dobré
vědět, že pojištění odpovědnosti ve
valné většině pokryje např. i škody,
které způsobíte třetí straně např.
jízdou na kole. Pojištění odpověd-
nosti může jít ruku v ruce s pojiště-
ním majetku, cestovním pojištěním
nebo životním pojištěním.

Pojistná smlouva by se vám měla
přizpůsobit
Řada lidí má smlouvy uzavřené před
mnoha lety. Co už ale neřeší, je to,
že se mezitím hodnota jejich ma-
jetku změnila. Pojištění může být
funkční, jen když se s ním průběž-

ně pracuje. Nezapomínejte tak své
pojistné smlouvy čas od času zre-
vidovat. Nejčastějším momentem
pro aktualizaci bývá rekonstrukce,
výměna nábytku či nákup nových
spotřebičů a elektroniky, které při-

rozeně navyšují hodnotu majetku
a nemovitosti. S pravidelnou revizí
by vám měl být vždy nápomocen
váš pojišťovací zprostředkovatel,
disponující patřičnými odbornými
znalostmi.
„Jak dobře si klienti vybrali pojištění,
prověří většinou až pojistná událost.
A to už může být pozdě. V „lepším“ pří-
padě zjistíte, že vámi nastavená pojistná
částka nepokryje celou škodu na vašem

majetku, v tom horším případě se stane,
že situace, která vás postihla, není v rám-
ci vaší pojistné smlouvy vůbec ošetřena.
Nesnažte se tak za každou cenu ušetřit.
Pár stokorun, které na ročním pojistném
ušetříte, vás může nakonec přijít velmi
draho,“ uzavírá Lucie Žulavská.

Škoda je na světě. Jak postupovat?
Ačkoliv jste byli opatrní, šetrně za-
cházeli se svým majetkem, i tak se
může stát, že vám nahodilá situace
přinese škodní událost v podobě vy-
hořelé kuchyně, poničené střechy
od vichřice nebo zatopené koupel-
ny od prasklé hadice u pračky. Jak
v tu chvíli postupovat, abyste škodu
mohli co nejdříve vyřídit s pojišťov-
nou?
Lucie Žulavská radí: „Zásadní je nepro-
dleně po zjištění vzniku škody zabránit
jejímu dalšímu rozšiřování a zvětšování,
nebo se o to alespoň v rámci možností
pokusit, a snažit se uchránit co nejvíce

věcí před dalším znehodnocením. Jakmile
příčina vzniku škody pomine, je důležité
vše mimořádně pečlivě zdokumentovat
a pojistnou událost bezodkladně nahlásit
své pojišťovně. Tímto oznámením započí-
ná likvidace škody.“

Dbejte na včasnou valorizace
pojištění domácnosti

Proč valorizace?
Jde o transparentní
proces, kdy pojišťov-
na zreviduje pojist-
né smlouvy a porov-

ná je se současnou ekonomickou
situací a předpokládaným vývojem.
Někdy zjistí, že sjednaná pojistná
částka nekoresponduje s aktuál-
ními parametry, jako jsou inflace,
ceny stavebního materiálu a práce
atp. Taková pojistná smlouva je tím
pádem podhodnocená. V případě
větší škody by klient nedostal na
pojistném plnění dost, aby si mohl
pořídit srovnatelný standard.

Valorizace ověří podpojištění
Malý příklad: zákazník pojišťovny
před10 letykoupilbyt za1200000Kč

a i s vybavením domácnosti si ho
pojistil na 1 500 000 Kč. Kdyby dnes
byt vyhořel, nestačilo by pojištění
na zakoupení a obnovu podobného
bydlení. Ceny všeho mezitím výraz-
ně vzrostly. Proto pojišťovny nabá-
dají, aby si každý stav své smlouvy
jednou za 3-4 roky revidoval.
Valorizace od UNIQA tohle udělá
za něj a nabídne adekvátní pojist-
né částky odpovídající reálným
podmínkám.

Valorizaci můžete odmítnout
Zvýšení pojistných částek s sebou
samozřejmě nese i zvýšení pojist-
ného. Proto je na každém kliento-
vi, zda o valorizaci projeví zájem
či nikoli. Valorizaci lze odmítnout
a zůstat u původních částek.

Než tak zákazník učiní, ještě jed-
nou doporučujeme zvážit otázky:
• Stačily by mi pojistné částky

v případě, že by se mi stalo
něco skutečně zásadního?

• Pořídil jsem si za poslední rok
nové vybavení?

• Renovoval jsem koupelnu?
• Nerozrostla se mi mezitím

rodina žijící v tomto prostoru?

Více o valorizaci na
www.uniqa.cz/majetek-indexace/

V posledních letech dochází
k masivnímu zdražení
nejen realit, ale také služeb
a zboží pro bydlení. Vyplatí
se proto nyní ještě více než
dřív dbát na pravidelnou
aktualizaci pojistných
smluv na domácnosti
a nemovitosti. UNIQA na to
myslí i za klienty a nabízí
tzv. valorizaci.

Základem je asistence
pro případ stavu nou-
ze (např. zabouchnuté
dveře, prasklé vodo-

vodní potrubí).
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Moderní domácnosti si zaslouží moderní pojištění

stránkách. A zajímavá
mohou být i připojištění.
Stále více majitelů nemo-
vitostí nákladně upravuje
své zahrady a okolí domu,
hodit se jim proto může
připojištění rostlin a po-
rostů na pozemku, které
jim zabezpečí ošetření či
znovuobnovení rostlin po-
stižených živelní událostí
či vandaly, automaticky
je kryto i odcizení pojiště-
ných rostlin. Další nabíd-
kou je například pojištění
hrobu či hrobky, které
vždy zahrnuje všechny sta-
vební součásti a příslušen-
ství – včetně těch, jež mají

uměleckou či historickou
hodnotu. K pojištění do-
mácnosti připojistíme tře-
ba garáž nebo jiný neby-
tový prostor a věci v něm
uložené, které se nacházejí
na jiné adrese než klientův
byt.

Doporučil byste ještě ně-
jaké pojištění?
Určitě doporučujeme ne-
zapomenout na pojištění
odpovědnosti, to je téma
na samostatný rozhovor.
V oblasti náhrady újmy
otevřela nová právní úpra-
va cestu citelnému nárůstu
výše náhrad, které mohou
být poškozeným přizná-
ny a které mohou být při
absenci kvalitní pojistné
ochrany pro toho, kdo je
za újmu odpovědný, v kraj-
ním případě až ekonomic-
ky likvidační. Z tohoto dů-
vodu se snažíme posilovat
povědomí veřejnosti o dů-
ležitosti nabízených druhů
odpovědnostních pojištění,
neboť lehkovážnost či pod-
ceňování reálně hrozících
škod a z nich vyplývajících
náhradmohou učinit ze ži-
vota skutečné drama. Ne-
bude-li viník pojištěn, bude

Jak si má klient vybrat
rizika, která by si měl
pojistit?
V pojištění nemovitého
majetku a domácností
nabízíme dva přednasta-
vené balíčky nebezpečí.
Varianta PRIMA je urče-
na pro zákazníky, kteří
preferují ochranu pouze
proti základním druhům
nebezpečí, z nichž mohou
na majetku vzniknout
největší škody. Varianta
KOMFORT je určena pro ty,
kteří dávají přednost kom-
plexní pojistné ochraně.

Tuto variantu si v pojištění
domácnosti zvolilo 85% na-
šich klientů. Je sice o něco
dražší, ale zajišťuje pod-
statně širší rozsah ochrany.

Na co si ještě dát pozor?
Důležitá je pojistná část-
ka, aby majetek nebyl
podpojištěn. Na základě
velikosti domácnosti nebo
nemovitosti náš pojišťova-
cí poradce doporučí klien-
tovi minimální pojistnou
částku. Vzorový výpočet si
zájemci mohou zpracovat
i na našich internetových

muset vzniklé újmy uhra-
dit ze svých prostředků.

Připravili jste i nějakou
neobvyklou vychytávku?
Unikátní garancí je bene-
fit OBNOVA. Získají ho au-
tomaticky všichni klienti,
kteří si sjednají pojištění
domácnosti nebo nemovi-
tosti ve variantě KOMFORT.
Vztahuje se na velké ško-
dy, které přesáhnou 75%
z pojistné částky. Benefit
OBNOVA přináší k pojist-
nému plnění navíc až 50
tisíc korun na obnovu po-
stiženého majetku. Chce-
me tak pomoci klientům,
které postihla fatální ško-
da, například v důsledku
požáru, výbuchu nebo po-
vodně.

„V rámci pojištění občanů
každoročně řešíme přes sedmdesát
tisíc škod. U jednodušších škod
klienti obdrží pojistné plnění
do několika pracovních dnů.
Tak by mělo fungovat moderní
pojištění,“ říká Tomáš Reitermann,
vedoucí Odboru pojištění občanů
v Kooperativě.
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Nezbytné kroky
po vzniku škody:

1.Zabránění rozšíření či zvět-šení škody – ujistěte se na-
příklad, že skrz poničenou

střechu dále nezatéká do místností,
nebo že jsou vypojené všechny elek-
trické přístroje, aby nedošlo ke zkra-
tu, případně upevněte zahradní ná-
bytek, aby dále neničil okolí domu
a zahrady. Počínejte si ale s velkou
opatrností a zajistěte jen to, co si-
tuace dovoluje bez ohrožení vašeho
zdraví.

2.Pečlivá dokumentace - ide-
ální je, máte-li k dispozici
fotoaparát nebo kameru,

škodu díky tomu můžete velmi
dobře zdokumentovat. Téměř ka-
ždý mobilní telefon už má velmi
slušný fotoaparát a z něj pořízené
snímky jsou dostačující. Zaměřte
se na všechny detaily škody či po-
škozeného prostoru. Pokud máte
svědka, který u události byl, sepište
s ním svědeckou výpověď, kterou
můžete pojišťovně také doložit spo-
lu s dokumentací škody.

3.Oznámení události pojiš-
ťovně - k oznámení budete
potřebovat číslo pojistné

smlouvy, datum a místo vzniku
škody, její příčinu, resp. popis vzni-
ku škody, alespoň přibližný odhad
výše škody a své kontaktní údaje.
Událost můžete pojišťovně nahlásit

telefonicky, písemně nebo online.
Mnoho pojišťoven má totiž k dis-
pozici už i webové či dokonce mo-
bilní aplikace, přes které událost
jednoduše nahlásíte včetně vložení
fotografií a dalších dokumentů.

4.Šetření škodní události
a likvidace – následně vás
pracovníci pojišťovny bu-

dou kontaktovat a v případě po-
třeby přijede na místo škody ještě
mobilní technik, který provede pro-
fesionální dokumentaci a posouze-
ní. Buďte připraveni, že pojišťovna
si možná vyžádá ještě nějaké dopl-
ňující informace či dokumentaci,
aby mohla pojistnou událost rychle
vyřídit a vyplatit vám pojistné pl-
nění.

5.Reklamace – máte problém
s řešením své pojistné udá-
losti? Pokud se domníváte,

že vám pojišťovna nevyšla vstříc
tak, jak by měla a neuznala vám
ani následnou reklamaci, můžete
se obrátit na Kancelář ombuds-
mana České asociace pojišťoven.
Ombudsmanka, Alena Macková,
pomáhá s řešením rozporů v oblasti
neživotního pojištění - a jak je již
z názvu pozice jasné, zastává objek-
tivní přístup, zhodnotí argumenty
a skutečnosti na obou stranách
sporu a pokusí se o mimosoudní
dohodu, čímž se klienti mohou vy-
hnout nepříjemným soudním stá-
ním a poplatkům či zdlouhavému
procesu. Obrátit se na ombudsman-
ku může kdokoliv a zcela zdarma.

CHRÁNÍ LIDÉ DOSTATEČNĚ SVŮJ MAJETEK?
Bohužel musím potvrdit, že v řadě případů to tak není.

Ceny všech nemovitostí v poslední době prudce stouply,
ale úměrně s tím si vlastníci nemovitostí nenavýšili pojistku.
Byt v Praze, který před několika lety stál dva miliony korun,
dnes stojí třeba čtyři miliony. Pojistná částka je ale stále jen
na dva miliony. Této situaci se říká podpojištění nemovi-
tosti. V případě škodní události může pojišťovna vyplacené
pojistné úměrně snížit až o polovinu.

Rozhodně tedy všem doporučuji, aby své pojistky pravi-
delně aktualizovali. Pokud pojistným smlouvám nerozumí-
te, raději se obraťte na zkušeného specialistu.

JAK ALE LIDÉ POZNAJÍ, ŽE JSOU POJIŠTĚNI
NA SPRÁVNOU ČÁSTKU?

U pojištění nemovitosti to není vůbec jednoduché. Po-
jistka musí být nastavená tak, aby zajistila plnou pojistnou
ochranu. Znamená to pravidelně ověřovat hodnotu nemo-
vitosti a tomu přizpůsobovat pojistnou částku. To je jedna
z ne příliš komfortních možností.

Naše řešení je pro klienty daleko pohodlnější, bezpeč-
nější a nikdy u něj nemůže dojít k podpojištění nemovitosti.

KB Pojišťovna jako jediná na trhu neuvádí ve smlouvě
s klientem pojistnou částku. Pro klienty to má obrovskou
výhodu v tom, že si již nemusí lámat hlavu s hodnotou své
nemovitosti a případnou hrozbou podpojištění. Klientům
tento náš způsob řeší nejenom zvýšení hodnoty nemovitos-
ti třeba po rekonstrukci, ale i růst její ceny v čase.

A JAK JE TO S POJISTNOU ČÁSTKOU
U DOMÁCNOSTI?

V tomto případě je situace jednodušší. Stačí spočítat
hodnotu majetku v domácnosti v aktuálních cenách a pod-
le toho pojistnou částku nastavit. Je však ještě nutné v po-
jistných smlouvách sledovat tzv. maximální limity, protože
u některých položek může mít pojišťovna stanoven horní
limit. Třeba za závodní kolo v ceně 120 000 Kč vám pojiš-
ťovna zaplatí například jen 50 000 Kč, pokud je to takto
v podmínkách smlouvy. To ale opět není případ KB Pojiš-
ťovny. V našem pojištění domácnosti i pojištění nemovitosti
nemáme dílčí limity pro většinu pojistných nebezpečí. Pojiš-
tění je tak velmi transparentní.

Zmínil bych ještě jeden benefit. Pokud klient chce využít
výhody našeho pojištění hned, nemusí čekat na ukončení

výpovědní lhůty u své stávající pojišťovny a může využít tzv.
rozdílové pojištění, které je navíc bezplatné. Toto pojištění
pokryje případné rozdíly v pojistném plnění mezi stávajícím
pojištěním klienta a naším pojištěním.

JSOU JEŠTĚ NĚJAKÉ PARAMETRY POJISTEK,
KTERÉ JE DOBRÉ SLEDOVAT?

Rozhodně je dobré kouknout se na asistenční služby,
které jsou součástí pojištění. Nejsou všechny stejné a je dů-
ležité, co se hodí právě vám. U nás klienti tuto službu využí-
vají zpravidla při zabouchnutí dveří nebo ztrátě klíčů. Stačí
zavolat asistenční službu a ta vše zdarma zařídí. Na tuto
linku se klienti mohou obrátit také ve chvíli, kdy v domác-
nosti nastane havarijní situace. Například se ucpe odpad
a hrozí vytopení, nebo jiskří zásuvka a hrozí požár. Také mů-
žeme pomoci ve chvíli, kdy dojde k velké škodě, například
shoří byt a je neobyvatelný. Našemu klientovi poskytneme
10 000 Kč na náhradní ubytování za každý měsíc, kdy
v jeho domácnosti probíhá nezbytně nutná oprava. Klient
může čerpat tyto příspěvky až po dobu jednoho roku v zá-
vislosti na situaci.

KB Pojišťovna

POZOR! AŽ 1/3 LIDÍ NEMÁ DOBŘE POJIŠTĚNOU NEMOVITOST
Nárůst cen nemovitostí z posledních let zvýraznil dlouhodobě podceňované riziko ze strany jejich vlastníků – podpojištění.
Je to skutečná noční můra v případech, kdy dojde ke škodní události. Jak se podpojištění vyhnout, jaký je rozdíl mezi pojiš-
těním nemovitosti a domácnosti a jak může pojišťovna pomoci při krizové situaci – na to jsme se zeptali Martina Svobody,
produktového manažera KB Pojišťovny.

Více informací mohou všichni zájemci získat v jakékoli pobočce Komerční banky nebo jednoduše na bezplatné telefonní lince 800 521 521. KB Pojišťovnou se rozumí Komerční pojišťovna, která je poskytovatelem produktu.
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Nejen srst, ale
také psí či kočičí
sliny způsobují
alergikům velmi
nepříjemné
chvíle.O zvířecího
parťáka však přijít
nemusíte, stačí si
správně vybrat.

Jsou roztomilí, přesto někte-
rým lidem při kontaktu
s nimi naskáčou pupínky.
Nebo se jejich páníčci rozký-
chají. To, co ale mnozí pova-
žují za příznaky alergie na
chlupy, je ve skutečnosti ne-
snášenlivost jejich slin.
Alergie na psí či kočičí srst

je totiž poměrně vzácná, na-
opak častějším alergenem
jsou právě sliny, které se při
zvířecí hygieně – tedy olizová-
ní – dostávají do srsti. Její líná-

ní pak chlupy i se zbytky slin
roznáší po celém bytě. Kdo
podobnými problémy trpí,
a přesto si život bez čtyřnohé-
ho parťáka neumí představit,
může volit plemena, která
srst nemají vůbec či alespoň
málo, nebo dokonce vůbec
nelínají.
Jaká to jsou? Podobnou

otázku si před lety položila
i rodina bývalého prezidenta
Spojených států Baracka Oba-
my. Odpověď našla v podobě
portugalského vodního psa.
Toto středně velké plemeno
má pouze jednu vrstvu srsti.
Chybí mu podsada, a tak líná
jenminimálně. Jeho hustý ko-
žich však vyžaduje řádnou
péči kartáčem.
O poznání rozměrověmen-

ší alternativou může být na-
příklad maltézský psík, který
na prvním pohled klame tě-
lem. Ačkoli má dlouhou hed-
vábnou srst, ani on totiž
nemá podsadu, a tak rovněž
téměř nelíná.

Byt bez chlupů zůstane,
i pokud vaše volba padne na
bedlingtonského teriéra, je-
hož popelavě šedavá srst na
pohled připomíná ovčí vlnu.
Psí kudrlinky je třeba ideálně
denně pročesat, jinak mají
sklon k zacuchávání. Odu-
mřelé chlupy totiž samy od
sebe téměř nepadají, je potře-
ba pomoci jim hřebenem.
Ostatně podobný přístup vy-

žadují také pudlové, kteří rov-
něž prakticky nelínají, a na-
víc je u nich možnost vybrat
si z celé škály velikosti
pejska.

Ani kočky nemusí línat
Také milovníci koček mo-

hou zvolit lepší variantu a ne-
musí jít nutně o bezsrsté ple-
meno sphynx. Zcela hypoaler-
genní kočka, stejně jako pes,

neexistuje. I u mňoukajících
společnic ale funguje pravi-
dlo, že čím méně zvíře líná,
tímméně se alergeny šíří. Pro-
to zaměřte svou pozornost
na plemena devon rex a cor-
nish rex, jejichž krátká vlnitá
srst líná jen velmi málo,
a v porovnání s ostatními ple-
meny doma téměř nenarazí-
te na chlupy.
VERONIKA STREJCOVÁ, 5PLUS2

Portugalský vodní pes CORDATA.CZ

Zatoulal se?
Buďte v klidu!

Se Zampi známkou se vám bezpečně
vrátí, než byste řekli haf.

Zampi.cz – váš svět domácích mazlíčků

Proč mají nejen psi rádi Zampi známku?
● Jsou v bezpečí, i když se zatoulají

● Stačí vzít chytrý telefon, načíst QR kód na
známce a nálezce hned ví, komu zavolat

● Známka je zcela zdarma

Ochraňte nejen svého pejska.
Stačí, když si objednáte Zampi známku zdarma na

www.zampi.cz
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Nejlepší přítel člověka. Může být
také chlupatý, navzdory alergii
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Za nákup monito-
ru nebo grafické
karty ASUS nyní
získáte zpět až
8145 korun.

Již delší čas uvažujete o koupi
nového herního monitoru?

Nebo už se vaše grafická kar-
ta snadno zadýchává a u mo-
derních herních titulů nesta-
čí? Nebo dokonce obojí najed-
nou?
V takovém případě máme

pro vás dvakrát tak dobrou
zprávu. A o co se jedná? Samo-
zřejmě o super akci, tento-
krát v režii ASUS, který si při-
pravil cashback na vybrané
modely herních monitorů

a grafických karet až do výše
8145 korun. Akce platí třeba
na nadupaný 27palcový 2K
monitor ASUS TUF VG27AQ,
který se pyšní například věr-
ným barevným podáním
díky IPS technologii, vyso-
kým jasem až 350 cd/m2,
a v neposlední řadě stojí za
zmínku blesková obnovovací
frekvence 165 Hz. Počítejte
i s podporou G-Sync, aby vaše
herní zážitky byly naprosto
plynulé.
S perfektní plynulostí

i u těch nejnáročnějších titu-
lů můžete počítat, pokud si
ke zmíněnému monitoru po-
řídíte i parádní grafickou kar-
tu. V rámci ASUS cashbacku
je jich na výběr pěkná řádka,
nám do oka padla například
ASUS DUAL RTX2070S 08G
EVO, jejímž hlavním tahá-
kem je samozřejmě Ray Tra-
cing anebo extrémně rychlá
GDDR6 paměť s kapacitou
8 GB.
ASUS cashback najdete

u vybraných produktů v inter-
netovém obchodě Mironet.
Abysteměli hledání co nejjed-
nodušší, stačí do vyhledávače
internetového obchodu za-
dat „ASUS-cashback“ (bez
uvozovek) a všechny produk-
ty zařazené do akce se vám
ihned zobrazí.

Došel vám v tiskárně in-
koust, a když jste pátrali po
náhradních cartridgích, zjisti-
li jste, že vám vyjde výhodně-
ji rovnou koupit novou tiskár-
nu? Že jste o tomnepřemýšle-
li? Přestaňte zbytečně utrácet
stovky i tisíce korun.
Tiskárny Epson řady Eco-

Tank vám díky systému dopl-
ňovacích nádržek na inkoust
ušetří na nákladech až 90 pro-
cent oproti klasickým jedno-
rázovým cartridgím. V balení
přiložený inkoust, který od-
povídá až 82 klasickým nápl-
ním, vám navíc vydrží až tři

roky. Ušetříte tak čas i pení-
ze, protože nemusíte často
měnit kazety. Ptáte se už, kte-
rou tiskárnu EcoTank domů
pořídit?
Naším žhavým tipem je

model EPSON EcoTank
L3150, který je perfektním ře-

šením pro domácnosti díky
své kompaktnosti a snadné
obsluze. Jedná se o zařízení
3v1, neboť kromě samotného
tisku můžete počítat i se ske-
nováním a kopírováním. Ne-
budete přitom omezeni jen
na tisk z PC nebo z USB, tato

tiskárna totiž podporuje
i tisk přes wi-fi za pomoci
aplikace Epson iPrint, která
je dostupná na chytré mobil-
ní telefony. Kromě šikovných
funkcí se můžete spolehnout
i na perfektní ostrost
5760 DPI díky hlavici Micro
Piezo, která je zárukou spo-
lehlivého a precizního tisku.
Tiskárnu EPSON EcoTank

L3150 doporučujeme zakou-
pit v internetovém obchodě
Mironet, kde ji najdete za
pouhých 4690 korun a ještě
dostanete jako dárek magne-
tický nabíjecí USB kabel.

Akce platí třeba na nadupaný 27palcový 2K monitor ASUS

Dary rostlinných výtažků
Lenka Menšíková přináší v nové knize Výroba vlastní kos-
metiky návod, jak o sebe pečovat přírodní cestou. V prv-
ní části publikace získáte přehled o základních rostlin-
ných surovinách – o rostlinných olejích a máslech,
esenciálních olejích či hydrolátech. Dozvíte se, jak se vy-
znat v kvalitě rostlinných surovin a vybrat si správné in-
gredience. V druhé části knihy najdete množství receptů
na přípravky k péči o pleť, tělo a také o domácnost. Na-
učíte se, jak vše správně míchat, dávkovat a uchovat.

Výhodná řada od Epsonu 2x MIRONET

Podle dat Státního zdravotní-
ho ústavu (SZÚ) kouřila ještě
v roce 2018 bezmála třetina
dětí amladistvých ve věku od
15 do 24 let. Nová data ukazu-
jí, že tento trend má přízni-
vou tendenci – za rok 2019
údaje hovoří o 23 procen-
tech. Česko se ale stále nachá-
zí na předních příčkách neli-
chotivého celoevropského
žebříčku.
Průzkum SZÚ dále nazna-

čuje, že právě mezi mladými
se těší větší popularitě nové

tabákové alternativy. Zkuše-
nost s elektronickou cigare-
tou má pět procent českých
mladistvých, další tři procen-
ta užívají zařízení na zahříva-
ný tabák. „Často se jedná o ty,
kteří na ně přesedlali z klasic-
kých cigaret, nebo ty, kteří je
užívají souběžně,“ podotýká
Lukáš Kohoutek, prezident
České koalice proti tabáku.
A upozorňuje, že podle SZÚ
až polovina kuřáků v této vě-
kové skupině konzumuje kla-
sické cigarety i alternativní

produkty. Markantní je při-
tom ukazatel těch, kteří před
elektronkou neměli vůbec
žádnou zkušenost s tabákem
– u mladistvých dosahuje
19,4 procenta, což je daleko
více než v jakékoli další věko-
vé skupině.
Kohoutek zároveň apeluje

na to, aby se hlavně začalo
mluvit o predátorských PR
a marketingových taktikách
tabákové lobby, které jsou
šity na míru právě rizikové
skupině zahrnující děti, mla-

distvé amladé dospělé. „Rodi-
če by se měli zajímat o to,
jaké influencery na sociál-
ních sítích děti sledují, a ob-
čas se na jejich příspěvky dí-
vat i společně. Je pak mno-
hem snazší s dětmi otevřít de-
batu a pomoci jim identifiko-
vat mediální manipulaci,“
shrnuje Kohoutek, jenž je tak-
též ředitel Centra primární
prevence Jules a Jim.
Česká koalice proti tabáku

provozuje v ČR Národní lin-
ku pro odvykání 800 350 000.

Ačkoli je linka určena přede-
vším samotným uživatelům,
v případě dětí je situace jiná –
zodpovídají za ně rodiče. Na
ně Kohoutek apeluje, že je
velmi důležité se na debatu
s potomky připravit. „Roz-
hodně nedoporučuji silová
a radikální řešení, především
v období puberty, kdy mají
děti ještě větší tendenci sta-
vět se vůči názorům a ná-
vrhům starších – to jak rodi-
čů, tak učitelů – do opozice,“
uzavírá Kohoutek.

Tiskárny. Přemýšlejte, ušetříte

Výhodný cashback

Mladých kuřáků ubývá. Pozor na nové produkty

4.690,-

Přemýšlíš? Ušetříš!

multifunkční tiskárna 3v1 / tisk přes Wi-Fi
inkoust až na 3 roky / nízké náklady na tisk

EPSON ECOTANK L3150

www.mironet.cz
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Čeští vodní slalo-
máři budou na le-
tošním evropském
šampionátu závo-
dit doma.

V Praze se po prázdninách
uskuteční mistrovství Evropy
ve vodním slalomu. Bude ná-
hradou za odložený šampio-
nát v Londýně, který byl
v květnu zrušen kvůli korona-
viru. V Troji se bude závodit
v termínu od 18. do 20. září,
kdy seměl na tamní dráze ko-
nat závod Světového poháru.
Ten však nedávnoMezinárod-
ní kanoistická federace (ICF)
odložila na říjen, což bylo pro
tuzemské pořadatele nepřija-
telné.
Proto se organizátoři roz-

hodli usilovat o pořadatelství
mistrovství Evropy a se svou
nabídkou u evropské federa-
ce uspěli.

„Na pátečním jednání ev-
ropské asociace ECA se roz-
hodlo o přidělení pořadatel-
ství České republice, za což
jsme velmi rádi. Světový po-
hár letos nemůžeme uspořá-
dat, protože ho ICF přesunu-
la na říjen, kdy u slalomové
dráhy bude probíhat přelož-
ka kanalizace a oprava dělicí
stěny slalomové dráhy,“ uve-
dl ředitel organizačního výbo-
ru Jiří Rohan. „Pro závodníky
i pro nás je to nová výzva, ale
věřím, že i v krátkém čase se
nám podaří připravit skvělou

sportovní akci a nabídnout
závodníkůmmotivaci a jasný
cíl letošní sezony. Je velmi po-
vzbuzující, že jak naši partne-
ři, tak členové organizačního
výboru se rozhodli jít do této
akce i přes problémy se sou-
časnou, jak všichni věříme
doznívající, koronavirovou
dobou,“ doplnil Rohan.
Mistrovství Evropy ve vod-

ním slalomu se koná od roku
1996. Do roku 2004 šampio-
nát probíhal v sudých letech,
od roku 2005 je pořádán kaž-
doročně. ČTK

Zatím naposledy

Mistrovství Evropy ve vodním
slalomu se do Česka vrátí po
dvou letech, pokud tedy jeho
konání nezmaří opatření
proti koronaviru.

● V roce 2018 získali čeští
reprezentanti v pěti
individuálních kategoriích
jedno zlato, jedno stříbro
a tři bronzy. V hlídkách
přidali další čtyři cenné kovy.

Češi v akci

Obhajovat loňské tituly
by měli kajakáři Vít Přindiš
a Amálie Hilgertová.

● Pro české reprezentanty
bude závod také posledním
dílem kvalifikace o jedno
místo v každé kategorii pro
olympijské hry 2021 v Tokiu.

Velká pocta
pro Kollera
Síň slávy českého fotbalu
se rozrostla o nejlepšího
reprezentačního kanonýra
Jana Kollera. Po Pavlu Ned-
vědovi a Karlu Poborském
je třetím hráčem své gene-
race, který se mezi vybra-
nou společnost zařadil,
což považuje za obrovskou
čest. „Vážím si všech, kteří
jsou v Síni slávy,“ prohlásil
Koller při slavnostním od-
halení své hvězdy (na sním-
ku dole) v Praze na Straho-
vě. Dostal také skleněný
míč na podstavci a dres
s číslem 55, které značí
počet jeho gólů v reprezen-
tační kariéře. ČTK

Vít Přindiš na Canoe SlalomWorld Cupu 2016 v Troji MAFRA

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.220751

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky s.p.
přijmou zaměstnance k ostra-
ze objektů v Brně na dobu urči-
tou od 1.7. do 30.9.2020. Poža-
dujeme: čistý RT, občanství
ČR, dobrý zdravotní stav, ovlá-
dání PC. Nabízíme: zázemí
státního podniku, 37,5
hod./týden, 12hod. směny, ne-
přetržitý provoz, prům. mzda
18000 Kč, stravenky 2 ks/smě-
na. Informace: 737226558,
email: ladislav.turcin@vls.cz 221230

• Přijmeme pracovníka/pra-
covnici ostrahy s místem výko-
nu práce Brno-Černovice.
Jedná se o práci na HPP v ne-
přetržitémprovozu, včetně ob-
chůzkové činnosti.
Pracovní pozice je vyhrazená
pro OZP. Nabízíme: možnost
získání certifikátu dílčí kvalifi-
kace 68-008-E zdarma; mzda
od 102,-Kč/hodina (v případě
zájmu zkrácený úvazek). Poža-
dujeme: zodpovědný přístup
k práci, základní znalost práce
s PC. Více informací:
Tel.: +420 735 171 157,
+420 735 171 133.221456

Podle epidemiologa Rastisla-
va Maďara by v rámci postup-
ného uvolňování opatření
v boji s nemocí covid-19moh-

lo na fotbalové zápasy za spe-
ciálních podmínek až něko-
lik tisíc fanoušků. V rozhovo-
ru pro Seznam Zprávy však

Maďar vyloučil, že od začátku
příští sezony už lidé na stadio-
ny budou smět chodit bez
omezení. „Takhle rychle se vi-

rus určitě nevytratí a rizika
nepominou. Když všechno
půjde dobře, budeme pokra-
čovat tím naznačeným smě-

rem a oddělovat lidi alespoň
po sektorech. Otevřít brány
dokořán by bylo nezodpověd-
né,“ upozornil Maďar. ČTK

• Chytily druhý dech a jsou ná-
ruživější, než kdy před tím. Na-
piš si o jejich fotky SMS ve tvaru
78ANN a text na 909 15 45

• Koťátko Jůlinka (23) čeká
na svého páníčka. Ochočíš si
mě? Je mi 23. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 27NZL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Pražská Troja nahradí
v září olympijský kanál

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Už zrušili i Wales
Letos se nepojede ani
Britská rallye, která se
měla konat na přelomu
října a listopadu. Tradič-
ní soutěž ve Walesu je
už pátým dílem, který
z MS vypadl vinou zdra-
votní situace ve světě.

Šetří, kde se dá
Americká tenisová aso-
ciace zruší 110 pracov-
ních míst, aby ustála do-
pady koronavirové kri-
ze. Navíc opustí sídlo ve
White Plains a přestěhu-
je se do levnějšího proná-
jmu v New Yorku. Těmi-
to škrty, snížením platů
manažerů a omezením
pracovních cest by měla
ušetřit 20 milionů dola-
rů (472 milionů korun).

Premiéra v NHL
Prezidentem a výkon-
ným ředitelem hokejové-
ho klubu Arizona Coyo-
tes byl jmenován Xavier
Gutierrez. Je prvním Lati-
noameričanem na těch-
to pozicích v NHL. ČTK

Epidemiolog. „Na plný dům ještě zapomeňte!“
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